[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮКСКОЕ»
 «ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 ноября 2017 года
	№ 30

с.Люк
	О проведении месячника безопасности
на водных объектах в МО Люкское

Во исполнение указания МЧС России от 03.11.2017года №43-8344-29 « О проведении месячника безопасности на водных объектах в зимний период 2017-2018 годы», в соответствии с п.п.26.п.1.ст.7 Устава МО «Люкское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 1 декабря 2017 года по 31 марта 2018 года месячник безопасности на водных объектах.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в МО «Люкское» в зимний период 2017-2018 годы.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций расположенных на территории муниципального образования «Люкское»;

- провести работу со всеми категориями населения по вопросам организации безопасности нахождения на водных объектах в зимний период;

- руководителям учреждений дошкольного и школьного образования провести мероприятия с детьми по соблюдению безопасности нахождения на водных объектах.

 8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

Глава муниципального образования  «Люкское»                                 В.Н.Наговицын.
                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                               Постановлением главы МО Люкское

                                                                                                От 22.11.2017г.№29

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Разработать и утвердить план проведения месячника безпасности на водных объектах в зимний период на территории муниципального образования «Люкское»
	До 1 декабря 2017г.
	Глава МО Люкское

	2
	Размещение наглядной агитационных материалов на стендах объявлений и местах массового пребывания людей
	С 1.12.2017 по 31. 03. 2018г.
	Глава МО Люкское

	3
	Организовать проведение бесед с населением по теме «Безопасность людей на водных объектах в зимний период»
	С 1.12.2017 по 31. 03. 2018г
	Глава МО Люкское, руководители учреждений.

	4
	Организовать в образовательных учреждениях проведения мероприятий «Безопасность людей на водных объектах в зимний период»
	С 1.12.2017 по 31. 03. 2018г
	Глава МО Люкское, руководители образовательных учреждений.